
2021 

AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA 

DR. CÉSAR MILSTEIN  

 

2021 - AÑO DE LA UTN COMPROMETIDA CON LA ERRADICACIÓN DEL COVID-19 Y TODAS LAS FORMAS DE DESIGUALDAD SOCIAL 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579  - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 550/2021 

Página 1 de 2 
 

 

Santa Fe, 10 de diciembre de 2021 

 

VISTO el Expte. CD Nº 105/2021, caratulado: Electivas, iniciado por la 

Secretaría Académica y de Planeamiento de esta Facultad Regional, y 

 

CONSIDERANDO: 

La solicitud de renovación del dictado de Materias Electivas presentada por 

el Departamento Ingeniería Civil. 

 

Que dicha propuesta se encuadra dentro de lo establecido por Ordenanza N° 

1383 y la Resolución CD Nº 178/16. 

 

Que se cuenta con el aval del Consejo Departamental de Ingeniería Civil y 

de la Secretaría Académica y de Planeamiento. 

 

Que la Comisión de Enseñanza y Posgrado recomienda acceder a lo 

solicitado. 

 

Por ello,  

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

R E S U E L V E: 

 

ARTÍCULO 1º.- Renovar el dictado de las asignaturas electivas, para la especialidad 

Ingeniería Civil, a partir del Ciclo Lectivo 2022, según el Anexo de la presente resolución. 

 

ARTÍCULO 2°.- Regístrese. Comuníquese. Archívese.  

 

RESOLUCIÓN Nº 550 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
mmb   

smc   

EJD  Ing. Eduardo José DONNET                                                                                                              Ing.  Rudy Omar GRETHER 
ROG  Vicedecano A/C Secretaría de Gestión Universitaria                                                                                                        Decano         

 



2021 

AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA 

DR. CÉSAR MILSTEIN  

 

2021 - AÑO DE LA UTN COMPROMETIDA CON LA ERRADICACIÓN DEL COVID-19 Y TODAS LAS FORMAS DE DESIGUALDAD SOCIAL 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579  - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 550/2021 

Página 2 de 2 
 

 

ANEXO 

RES CD Nº 550/2021 
 

Asignatura Cursado Hs. 
PARA CURSAR PARA RENDIR 

Regularizada Aprobada Aprobada 

Geología Aplicada 
 

Nivel: 3  
Área: Geotecnia 

Cuatr 4 
 Tecnología de los 

Materiales.  

 Ingeniería Civil I. 
 

 Sistemas de 
Representación. 

 
 Química General. 

 
 Física I. 

 Tecnología de los 
Materiales. 

Diseño 
Arquitectónico, 
Planeamiento y 
Urbanismo II 

 
Nivel: 5 

Área: Asignaturas 
Complementarias 

Cuatr 6 

 Diseño 
Arquitectónico, 
Planeamiento y 
Urbanismo. 

 Tecnología de la 
Construcción. 

 Diseño 
Arquitectónico, 
Planeamiento y 
Urbanismo. 

Diseño de 
Estructuras 

 
Nivel: 5 

Área: Estructuras 

Cuatr 4 

 Estructuras de 
Hormigón. 
 

 Construcciones 
Metálicas y de 
Madera. 

 
 Análisis 

Estructural I. 
 
 Diseño 

Arquitectónico, 

Planeamiento y 
Urbanismo. 

------------------- 

 Análisis Estructural 
I. 
 

 Diseño 
Arquitectónico, 
Planeamiento y 
Urbanismo. 

Obras Hidráulicas 
Menores 

 
Nivel: 4 

Área: Asignaturas 
Complementarias 

Cuatr 9 

 Geotecnia. 
 
 Hidrología y 

Obras 
Hidráulicas. 

 Hidráulica General y 
Aplicada. 

 Geotecnia. 
 
 Hidrología y Obras 

Hidráulicas. 

Planificación del 
Transporte y 

Logística 
 

Nivel: 5 
Área: Asignaturas 
Complementarias 

Cuatr 4 

 Vías de 
Comunicación I. 

 
 Economía. 

 Probabilidades y 
Estadísticas. 

 Vías de 
Comunicación I. 

Tránsito y 
Transporte 

 
Nivel: 4 

Área: Estructuras 

Cuatr 6 
 Probabilidades y 

Estadísticas. 
 Ingeniería Civil II. 

 Probabilidades y 
Estadísticas. 

 

**** 


		2021-12-17T15:26:16-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2021-12-17T17:10:08-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




